UiÊi,tÊi,ü'B
cÂulnl MUNrcrpAL DE TETXETRA DE FREtrAs

ESTADO DA BAHIA
cNPJ: O3.984.483/OOOr-02

R§§§§À§

§*§*

EX]I{" SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FRf,ITAS _ ESTADO DA BATIIA.

rx»rcaçÃo N''§pzozs
Em 02 de Junho de 2025

Apresento a V. Exa., na forma regimental, a presente lndicação.

INDICA ao Exmo. Sr. PreÍêito Municipal Dr. Marcelo Belitardo junto a Secretaria
competente que mobilize esforços no sentido, @
também conhecidos como lombadas ou redutores de velocidade. na Avenida Sâo
Paulo na altura do Nú m 1473. Jardim Caraíne .

JtrSTlFl(lATlVA

Atendendo, a solicitaçâo dos moradores e comerciantes dessa localidade

A importância na construção dos redutores de velocidade é para a segurança viríria,
pois ajuda a reduzir a velocidade dos veiculos, onde estamos tratando de grande

circulação e fluxo de veículos, com velocidade acima da media permitida para aquele

local.

Indico à Mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja expedido,
oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe providências em caráter de
URGÊNCIA.

Sala das Sessôes, 03 de Junho de 2025

Sim a rigues
Projeto Resgate

Vereadora

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30II-5460/ 3291 5460

cama ratf.ba.gov.br